Rendición de Cuentas de la Federación, artículo 9, y de la Ley Orgánica Municipal del Estado 
de Oaxaca, artículos 71, fracción III, 95, fracción III, y 177. 

2021-D-20439-19-1380-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
45,289,690.00 pesos (cuarenta y cinco millones doscientos ochenta y nueve mil seiscientos 

noventa pesos 00/100 M.N.), por no contar con la documentación comprobatoria y 
justificativa de las erogaciones que acredite el ejercicio de los recursos, en incumplimiento 
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 43, y 70, fracción I; y de la Ley